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            Përkrahur nga: 
FORMULARI PËR NOMINIM PËR ÇMIMIN PËR DEMOKRACI 
Maksimum 1 faqe
PJESA I. – Të dhënat e përgjithshme për nominuesin

Emri i organizatës/individit që paraqet nominimin:........................................................................
Adresa:........................................................................................................................................... 
Tel.:..................................................................... E-mail:................................................................ 
Data e dorëzimit: ............................................................................................................................
PJESA II. – Të dhënat e përgjithshme për të nominuarin
Nëse i nominuari është organizatë apo entitet:

Emërtimi i plotë dhe shkurtesa e organizatës apo entitetit:............................................................. ........................................................................................................................................................
Sektori i organizatës apo entitetit:................................................................................................... 
                                                                                                                                             (organizatë e shoqërisë civile, media, etj.)

Fusha kryesore e aktivitetit: ............................................................................................................
Adresa: ............................................................................................................................................
Tel.:........................................................................E-mail:...............................................................
Webfaqe:......................................................................................................................................... 
Nëse i nominuari është individ:
Emri dhe mbiemri i individit: ...........................................................................................................
Data e lindjes: .................................................................................................................................
Organizata dhe pozita e tij (nëse është e aplikueshme): ..................................................................
Adresa:............................................................................................................................................
Tel.: ......................................................................E-mail:................................................................ 
PJESA III. – Informata për nismën
Maksimum 5 faqe
1) Cila është arsyeja kryesore për nominim? 
2) Shpjegoni nismën specifike të cilën i/e nominuari/a e ka dizajnuar dhe/apo zbatuar gjatë vitit 2019? (nëse ka më shumë se një nismë, luteni të jepni përgjigje specifike për secilën prej tyre) 

3) Cili është ndikimi aktual ose i pritur i kësaj nisme? (nëse ka më shumë se një nismë, luteni të jepni përgjigje specifike për secilën prej tyre)
4) Çka konsideroni të jetë risi në këtë nismë? Shpjegoni karakterin inovativ të nismës. (nëse ka më shumë se një nismë, luteni të jepni përgjigje specifike për secilën prej tyre) 

5) A është përsëritur kjo nismë apo ka ndonjë mundësi për përsëritjen a zgjerimin e saj në kuadër të grupit apo regjionit gjeografik më të gjerë? (nëse ka më shumë se një nismë, luteni të jepni përgjigje specifike për secilën prej tyre)
6) Si ka komunikuar i/e nominuari/ara me komunitetin, hisedarët, përfituesit përfundimtar të nismës? 

7) Cilët kanë qenë partnerët kryesorë dhe/apo përkrahësit e nismës?

8) A është përkrahur financiarisht nisma nga ndonjë donator? Nëse po, tregoni emrin e donatorit dhe shumën e përkrahjes financiare.
9) Në përgjithësi, pse mendoni se i nominuari meriton Çmimin për Demokraci?  

10) Jepni  dy referenca për nismën dhe të nominuarin (Emri dhe mbiemri, pozita, e-maili dhe numri i telefonit) (Sipas nevojës, personat do të kontaktohen për informata më të hollësishme për të nominuarin dhe nominuesin).
11) A ka qenë politikisht aktiv i nominuari gjatë periudhës kur ka ndërmarrë iniciativën për të cilën nominohet për këtë çmim?  
	Shënoni PO ose JO
	


                        Pergjigja në secilën pyetje është obligative. Ju lutem mos i fshini pyetjet.
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